
MĚSTSKÝ ÚŘAD TIŠNOV 
nám. Míru 111, 666 19 Tišnov 

Odbor dopravy a iivnostenský úřad 

:- t\ \l 11 t : :n il?OB l)l)t lJ / L,, \ly11zu1r : Mgr. In g. Rell,l l il Loubalová Tišnov, 4. 9. 202 3 
/\ H111 ..i~..i -11:023 lrl : 549 439 no 

E. 111c1il I rn ,1ld loull,i lov<1@ ll~I\OVQ 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENI MISTNI UPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

l'\\e$tsh urad T1snov, odbor dopravy a živnostenský úřad jako příslušný obecní úřad obce s rozšířenou 
působn ost i dle S t2..i odst . 6 za kona č . 361/2000 Sb ., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
nel..tt>rvrh :al..on (J (za l-.on o s i lničnim provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním 
pro\ o:u· ) m1stne prislusnv dle§ 11 zakona č . 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
1e , spra\ ni rad· ) 

\ r1:eni o opatře ni obecne povahy podle§ 77 odst . 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích , které 
ti\ lo : ahaieno na :a klade podan1 Obce Drahonín, IČ: 003 75 531, se sídlem Drahonín 10, 592 61, ze dne 
6 3 2023 v sou ladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, 

stanovuje místní úpravu provozu 

na oozemni komunikar1 - m1stni komunikaci v obci Drahonín, dle přiložené grafické přílohy - ,,Drahonín -
Obytna ... omu ni l..ace' . 

Navrh stanoveni m1stn1 upravy provozu byl projednán s příslušným orgánem policie - Policií České republiky, 
Krajskym red irelstvím policie Jihomoravského kraje, Dopravním inspektorátem, pracovištěm dopravního 
inženyrstv1 ze dne 17 5. 2023 pod č. j. KRPB-104091-2/ČJ-2023-0603DI-HRB. 

M1stn1 uprava provozu bude provedena za následujících podmínek: 
• Proveden , místní úpravy provozu (dopravní značení) na pozemní komunikaci v obci Drahonín bude 

rea lizovano dle přiložené grafické přílohy potvrzené příslušným orgánem policie - Policií České republiky, 
Kraiským ředitelstvím policie Jihomoravského kraje, Dopravním inspektorátem, pracovištěm dopravního 
inženýrství ze dne 17. 5. 2023 pod č. j . KRPB-104091-2/ČJ-2023-0603DI-HRB při splnění následujících 
podmínek: 

„ dopravn í značení osadí odborná firma dle přiložené dokumentace při dodržení podmínek 
dopravního značení v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., vyhláškou č. 294/2015 Sb., technickými 
podmínka mi TP 65 a nařízením Ministerstva dopravy ČR o užití certifikovaných výrobků. 

str. 1/4 



• 

• 

• 

• 

Ma:.t n1 upr J \ ~ pm, \,w hudr prcwrck n,1 v ,oulMl11 ~r 1.ikorwm é H1 J/7()()() 'lb o pro 101u 

nd po;tmn,ch \.('lmun1~,1( ch ., o :mc-nJch nř>~tNvch 1.1kon11 vr rn í•nr po1rlť•1 1,1ch pf,•dpr•,u, 

d ' \' hl,3~\.ou ( is.vio 15 Sl> ~ tr rou <,(' provddc'l' prav idla provorn n,1 J)Qlrrrin,c h h:,mun1k,Jc1th, 

H' :n~ni po:de,~,ch pi'ťdp"ů Oopravnr rnaťen, a dopravnr 1 a řtt r>n 1 mu;, byt v '>01Jl ,1d11 ·, !Pchnió 1m1 

oodmtn ~dm TP 65 (li vydanr) - Za~ad \ pro dopravnr znaéen r na POlPmnrth lromun1 lr.wch, 

tt?< hn (\.ym poornrnkam TP 100 (11 vydanr ) - Zasady pro or r entačn r dopravnr ma(rin r n.J po,omnrr h 

\.omunr !.:ac,ch techn,clcyrrn podmrnkam1 TP 133 - Zasady pro vodorovne doprc1vnr 1n.Jf"nr 

na p0zernnrch komunrkacrch a VL 6 1 - Vybavenr pozemnrch komunrkac r 

Dopravni zn a č en a dopravrn zah ze rn must v souladu s ust § 62 odst 6 zakona o srlnrénrm provo,u 

svym1 rozmě~ barvami a technrckymr požadavky odpov1dat zvláštnrm technickym pfedp r s ům 

Odpovedn\ subiekt za provedeni tohoto stanoveni 

Obec Drahonrn I Č 003 75 53 1 se srdlem Orahonrn 10, 592 61 Michal Novotný - starosta obce, 

tet 602310735 

M ístnr uprava provozu bude provedena v termrnu do 3 měsíc ů ode dne nabytí účinnost i opatřen í 

obecné povahy. 

Odůvodněn í opatření obecné povahy: 

Městsky uřao - ,šnov, Odbor dopravy a živnostenský uřad , obdrže l dne 6. 3. 2023 podání Obce Drahonín, 

I Č . 003 75 531 se srolem Drahonín 10 592 61 ke sta novení místn í úpravy provozu na pozemní komunikac i -

mrstnr komun1kac1 v obc Drahonrn v souladu s ustanovením § 77 odst . 1 písm. c) zá kona č . 361/2000 Sb., 

o provozu na pozemnrch komunrkacích, ve zně n í pozdějš íc h předp i s ů. Jedná se o dopravní značen í 

dle př il ožené grafické př ílohy - ,. Drahonín - Obytná komunikace". 

Navrh stanovenr místn r upravy provozu na pozemní komun ikaci - místn í komunikaci v obci Drahonín byl 

proJednán dle ust § 77 odst 3 zákona o s il ničním provozu s dotčeným orgánem, kterým je p řís l ušný orgán 

policie - Poltc re Česke republi ky, Krajského řed i te l stv í policie Jihomoravského kraje, Dopravního inspektorátu 

Brno-venkov pracov i ště oopravního inženýrství, Horní 21/731, 611 32 Brno, jehož písemné vyjádřen í ze dne 

17 S 2023 pod c J K~PB-10.109~ - 2/ČJ -202 3-0603 D I - H RB je podkladem pro toto řízen í. 

Dne 7 6. 202; o: r. ám 11 l\ll ěstsi<Ý uřad Tišnov, Odbor dopravy a živnostenský úřad veřejnou vyh láškou návrh 

opatfen. obecre p0\a n1 véetně od ůvooně n í a vyzva l v souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu dotčené 

osoby, aby k navrh l opat;enr ooecné povahy podávaly dle ust. § 172 odst. 4 správního řádu písemné 

oř r ;:iom ínky nebo .; př 1 paoě hstnrků nemovitostí dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu písemné odůvodněné 

nám itky, a rn ve h ůté 30 ant od zveřej ně ní návrhu. Lhůta k podání písemných připomínek byla správn ím 

orgánem stanovena v sou ladu s ust . § 174 odst. 1 správního řádu za podmínek definovaných v ust. § 39 

správního řád u a ihGta k pooání písemných od ůvodněných námitek byla stanovena v ustanovení § 172 

odst . 5 správního řáou. 

Návrh opat ře n í obecné povahy byl dle ust. § 172 odst. 1 správního řádu zveřejněn nejméně po dobu 15 dn ů 

na úředn í desce Městs kého úřadu Tišnov. 

Opa t ře n í obecné povahy stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci - místní komunikaci 

v obci Drahonín, se přímo dotýká zájmů žadatele, kterým je Obec Drahonín, IČ: 003 75 531, se sídlem 

Drahonín 10, 592 61 a t aktéž Obce Drahonín jako osoby pověřené výkonem vlastnických práv k místn ím 

komunikacím a dá le kteréhokoliv účastn íka silničního provozu na pozemní komunikaci - místní komunikaci 

v obci Drahon ín . 

str. 2/4 



r 
Písemné připomínky k návrhu opatřen/ obecné povahy dle ustanoven/ § 172 odst. 4 správního řádu nebyly 

uplatněny. 

Rozhodnutí o námitkách: 

Námitky dle ustanovení§ 172 odst. S správního řádu nebyly uplatněny. 

Odůvodnění rozhodnutí o námitkách: 

Vzhledem ke skutečnosti, že námitky dle ust. § 172 odst. S správního řádu nebyly uplatněny, není třeba 

odůvodnění rozhodnutí o námitkách. 

Městský úřad Tišnov, Odbor dopravy a živnostenský úřad jako příslušný obecní úřad obce s rozšířenou 

působností dle § 124 odst. 6 zákona o silničním provozu oznámil dne 4. 9. 2023 vydání opatření obecné 

povahy - stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci, a to na místní komunikaci v obci 

Drahonín, v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c} zákona o silničním provozu a po předchozím 

písemném vyjádření příslušného orgánu policie - Policie české republiky, Krajského ředitelství policie 

Jihomoravského kraje, Dopravního inspektorátu Brno-venkov, pracoviště dopravního inženýrství, 

Horní 21/731, 611 32 Brno, ze dne 17. 5.2023 pod č. j. KRPB-104091-2/ČJ-2023-0603DI-HRB . 

Poučení: 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci, a to na místní komunikaci v obci Drahonín, 

vydané formou opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné 

vyhlášky. 

Proti opatření obecné povahy nelze dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 

Příloha: 

• situace dopravního značení 

str. 3/4 

Mgr. Ing. Renata Loubalová v. r. 

vedoucí odboru 



Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu Tišnov a Úřadu obce Drahonín a současně se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
po sejmutí a potvrzení prosíme o zpětné zaslání 

Vyvěšeno dne: ... ( .q: .. ?<?..{z .. ...... ..... . Sejmuto dne: .... .. ... .. ..... .. .. ....... ... .. ... ....... ... .. .... ... . 

Z v • v • b vv ••• d ' lk . v, d { C/. téJ:Z), vereineno zpuso em umoznuJ1c1m a ovy pnstup ne ... .... .. ... .... .. ... ... .. ...... ... .. .. .. .. ............ .. 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

Doručí se: 
Dotčené osoby 

• V souladu s ust. § 173 odst. 1 správního řádu oznámí správní orgán opatření obecné povahy 
dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Ust. § 172 odst. 1 platí obdobně. Doručení veřejnou 

vyhláškou bude provedeno v souladu s ust. § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí 

na ú ředn í desce Městského ú řadu Tišnov a Úřadu obce Drahonín a současně bude zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový př ístup. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým 
dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky 

• Obec Drahonín, Drahonín 10, 592 61- DS 

Dotčené orgány 
• Policie České republi ky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Brno

venkov, pracovi ště dopravního inženýrství, Horní 21/731, 611 32 Brno - DS 

str. 4/4 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

